
UCHWAŁA NR LVII/338/22 
RADY MIEJSKIEJ W POLANOWIE 

z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie utworzenia Klubu "Senior+" w Polanowie oraz nadania mu statutu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561), art. 12 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 
1768, 1964) oraz art. 15 pkt 6, art. 17 ust.2 pkt 3, art. 111, art. 111a ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270, z 2022 r. 
poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Klub "Senior+" w Polanowie, który jest ośrodkiem wsparcia dla seniorów 
z terenu gminy Polanów. 

§ 2. Siedziba Klubu "Senior+" mieści się w Polanowie, ulica Wolności 14. 
§ 3. Klub "Senior+" rozpoczyna działalność z dniem 15 grudnia 2022 r. 
§ 4. Ośrodek wsparcia, o którym mowa w § 1, łączy się z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Polanowie. Klub "Senior+" działa w ramach struktury organizacyjnej 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Polanowie. 

§ 5. Zasady dzialania Klubu "Senior+" określa Statut Klubu stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Szczegółową organizację działania Klubu "Senior+" w Polanowie oraz kryteria 
uczestnictwa określi Regulamin Organizacyjny Klubu "Senior+" zatwierdzony przez dyrektora 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Polanowie. 

§ 7. Uczestnictwo w zajęciach Klubu "Senior +" w Polanowie jest odpłatne. Odpłatność 
z tytułu uczestnictwa w Klubie ureguluje odrębna uchwała Rady Miejskiej w Polanowie. 

§ 8. Gmina Polanów określi mienie przekazywane Klubowi "Senior+" w zarząd. 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi   Polanowa. 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Wilk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 670A0A6D-AB10-4C51-AB70-FAE04265184F. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

STATUT KLUBU "SENIOR+" W POLANOWIE 
 

Rozdział 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE 
§ 1. Ilekroć jest mowa o Klubie, należy przez to rozumieć Klub "Senior+" w Polanowie. 

§ 2. Klub został utworzony w celu zwiększenia aktywnego uczestnictwa seniorów (osób 

nieaktywnych zawodowo w wieku 60+) z gminy Polanów w życiu społecznym oraz 

zapewnienia im wsparcia przez umożliwienie korzystania z oferty na rzecz społecznej 

aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej, itp.  

w zależności od potrzeb. 

§ 3. Klub "Senior+" działa zgodnie z założeniami Programu Wieloletniego „Senior +” na 

lata 2021 – 2025 (Uchwała nr 191 Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. poz.10 ) 

§ 4. Klub działa w strukturze Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Polanowie, jako ośrodek  wsparcia o zasięgu gminnym. 

§ 5. Zadaniem Klubu jest organizacja uczestnikom Klubu zajęć umożliwiających aktywne 

spędzanie wolnego czasu, a także zaktywizowanie seniorów. 

§ 6. Działalność Klubu polega na motywowaniu seniorów z gminy Polanów do działań na 

rzecz samopomocy i działań na rzecz innych. 

§ 7. Siedziba Klubu znajduje się w Polanowie przy ul. Wolności 14. 

§ 8. Organizację Klubu "Senior+" oraz zasady uczestnictwa w zajęciach określa 

Regulamin Klubu zatwierdzony przez dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Polanowie. 

§ 9. Uczestnictwo w zajęciach Klubu "Senior+" w Polanowie jest odpłatne. Szczegółowe 

zasady odpłatności reguluje Uchwała Rady Miejskiej w Polanowie. 

 
Rozdział 2. CELE I ZADANIA KLUBU SENIORA 

§ 10. Celem działania Klubu jest motywowanie środowiska seniorów do wspólnego 

działania poprzez: 

1) wspólne spędzanie czasu wolnego i zwiększenia udziału w życiu społecznym, 

2) integrację wewnątrz i międzypokoleniową, 

3) współpracę z i innymi instytucjami pożytku publicznego, 

Załącznik do uchwały Nr LVII/338/22

Rady Miejskiej w Polanowie

z dnia 27 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 670A0A6D-AB10-4C51-AB70-FAE04265184F. Podpisany Strona 1



4) organizowanie czasu wolnego osobom starszym w sposób zapobiegający ich 

marginalizacji i wykluczeniu społecznemu, 

5) propagowanie kultury i sztuki, 

6) upowszechnianie zdrowego trybu życia - zwiększanie aktywności fizycznej, 

7) propagowanie różnych form działalności twórczej seniorów, 

8) wspieranie inicjatyw umożliwiających aktywny udział seniorów w życiu społecznym. 

§ 11. Do zadań Klubu należy organizowanie uczestnikom Klubu zajęć, atrakcyjnych form 

spędzania wolnego czasu, stwarzając bezpieczną i przyjazną przestrzeń poprzez: 

1) organizowanie spotkań z osobami z różnych dziedzin: kultury, sztuki,  

z przedstawicielami służby zdrowia, z policją i strażą pożarną oraz innymi, 

2) organizowanie wycieczek i wyjazdów, 

3) organizowanie różnych form wypoczynku i relaksu, 

4) organizowanie spotkań i imprez okolicznościowych, 

5) organizowanie zajęć rozwijających zdolności i pasje, 

6) organizowanie zajęć ruchowych i rozwijających pamięć, 

7) organizowanie spotkań kulturalnych, seansów filmowych, wystaw, odczytów itp., 

8) inne działania w zależności od potrzeb seniorów. 

 
Rozdział 3. ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE PRACĄ KLUBU "SENIOR+" 

§ 12. 1. Działalność Klubu nadzoruje dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Polanowie oraz kierownik Klubu, do zadań którego należy czuwanie nad 

właściwą realizacją zadań Klubu. 

2. Pracę w Klubie, przy aktywnym udziale uczestników Klubu organizuje kierownik Klubu 

zatrudniony przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Polanowie. 

3. Zadania kierownika Klubu określa zakres jego obowiązków, zatwierdzony przez 

dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Polanowie. 

§ 13. 1. Zajęcia w Klubie są ujęte w stałym miesięcznym planie zajęć dostępnym  

w siedzibie Klubu. 

2. Dokumentację dotyczącą organizacji pracy Klubu stanowią: 

1) Statut Klubu; 

      2) Regulamin Klubu; 

      3) dokumenty dotyczące seniorów np. deklaracje uczestnictwa, 

   4) dokumentacja z organizowanych zajęć, spotkań, odczytów, prelekcji, wykładów, 

wycieczek oraz listy obecności uczestników. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 670A0A6D-AB10-4C51-AB70-FAE04265184F. Podpisany Strona 2



§ 14. 1. Pomieszczenia Klubu "Senior+" mogą być udostępniane na bezpłatną działalność 

pomocową na rzecz mieszkańców gminy, po godzinach funkcjonowania. 

2. Udostępnianie pomieszczeń jest nieodpłatne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 670A0A6D-AB10-4C51-AB70-FAE04265184F. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1

		2022-11-03T11:42:43+0100




